
Piedāvājums skolēniem 2018

Alūksnes ezera krastā daudzus gadu simtus ir kūsājusi dzīvība – jau no seno latgaļu cilšu apmetnēm senatnē līdz mūsdienīgai Eiropas Savienības ziemeļaustrumu pilsētai, kas šeit ir lielākā apdzīvotā vieta.

Viesojies Latvijas augstākajā pilsētā un paskaties uz to no 37,8 metrus augstā skatu torņa. Pārbaudi kurš pirmais var pieveikt 101 pakāpienu uzkāpjot Tempļa kalnā, vai nosaukt populārākās zivju sugas, kas mīt Alūksnes ezerā.

Alūksnes pilsēta un novads pēdējo gadu laiku ir ļoti attīstījies un aicina iepazīt pilsētu no jauna!

IZZINI

ALŪKSNES BĀNĪŠA STACIJA

Multimediālā ekspozīcija atvērta no 2018.gada 1.septembra. Dzīvesstāstos un laikmetu ainās, fotogrāfijās un videosižetos. **Atklāsi** dzelzceļa vēstures faktus. **Dzirdēsi** 10 unikālus stacijas stāstus. **Ieraudzīsi**, kam Bānītis bijis draugs, palīgs, darba vieta un iedvesmas avots. **Meklēsi** atbildi, ko Tev nozīmē Bānītis ...

Jāņkalna iela 52, Alūksne.

Tālrunis 25669604

JAUNLAICENES MUIŽAS MUZEJS

Jaunlaicenes muižas muzejs ir vienīgais muzejs Latvijā, kur iespējams uzzināt, kas tie tādi malēnieši? **Līdzdarbosies** kādā no muzeja izglītojošajām nodarbībām: malēniešu vārdu spēle, vāverīšu tīšana, dārgumu meklēšana Jaunlaicenes muižas parkā un citās. Atbrauc un kaut dienu iejuties malēniešu ādā!

“Dravnieki”, Jaunlaicenes pagasts, Alūksnes novads

Tālrunis 29356277

KALNCEMPJU PAGASTS VIKTORA ĶIRPA ATEŠ MUZEJS

Vidzemes lauku sētā Kalncempju pagasta Viktora Ķirpa Ates muzejā nokļūsi seno amatu, darba rīku un tradīciju pasaulē. Šeit varēsi **uzzināt**, kas ir pūnīte un **pārbaudīt** savu spēkus rijā kuļot graudus ar spriguļiem. Izspēlēsi izglītojošo nodarbi “Spēles un rotaļas Ates sētā!”

“Ate”, Annas pagasts, Alūksnes novads

Tālrunis 25664436

ALŪKSNES MUZEJS UN ALŪKSNES MUIŽAS PARKS

Alūksnes muzejā iepazīsies ar jauno digitālo ekspozīciju “100 vēstures mirkļi Alūksnē”, kā arī apmeklīsi muzejpedagoģisko programmu “Pa Fītinghofu pēdām”, kurā, meklēsi baronu atstāto kultūrvēsturisko mantojumu, dalībnieki dosies ceļojumā pa Alūksni un veiks dažādus uzdevumus, lai galapunktā paspēkotos ar iegūtajās zināšanās ar pašu baronesi.

Pils iela 74, Alūksne

Tālrunis 25665538

DABAS MUZEJS “VIDES LABIRINTS”

Atbrauc uz dabas muzeju un atklāj zemes dziļu dārgumus, kas sastopami gan Latvijā, gan Pasaulē. Vai tu atpazīsi putnu balsis un spēsi atšķirt visus Latvijas dzīvniekus? Atbrauc un pārbaudi savas zināšanas par dabas dzīves norisi.

Pils iela 74, Alūksne.

Tālrunis 28624196

PIEDZĪVO

Dodies izbraukumā ar **kuģīti “Marienburg”** vai **plostu “Kaija”** pa Alūksnes ezeru. Audio gida vai gida pavadībā uzzināsiet kāpēc Alūksne ir viena no skaistākajām Latvijas pilsētām ar senu un interesantu vēsturi. Kuģītis piedāvā arī izziņošu braucienu “Alūksnes ezera noslēpumi”. Braucienu ar kuģīti iespējams pieteikt pa tālruni 24429955, bet plostu pa tālruni 29974802. Izbraukumi iespējami tikai atbilstošos laika apstākļos, transportlīdzekļi atiet no Alūksnes Pilssalas.

Izjust neseno laiku gaisotni un izbaudīt **lāzertaga spēles** garšu kopā ar saviem klases biedriem varēsiet bijušajā **PSRS kodolraķešu bāzē Zeltiņos**. Ir iespējams pieteikt ekskursiju arī Zeltiņu muzejā un bāzes teritorijā. Lāzertaga spēli iespējams pieteikt pa tālruni 20236044. “Skola”, Zeltiņu pagasts, Alūksnes novads

Apciemo **dzīvnieku mājas “Astes un Ūsas”** ķepaiņus, izved pastaigā suņukus, samīļo kaķus. Skolēniem būs iespēja pārbaudīt savas zināšanas, atbildot uz jautājumiem par dzīvniekiem, gatavot guļvietas kaķiem no kartona kastēm, kā arī izmēģināt darbošanos ar patversmes ķepaiņiem suņu apmācības laukumā. Iespējams arī sarīkot nelielu pikniku, cept desiņas uz ugunsкура. Ekskursiju piesakiet pa tālruni 29477535. Ošu iela 5, Alūksne

LĪDZDARBOJIES

Ļaujieties radošām un izziņošām nodarbībām kopā ar **keramiķi Uģi Puzuļi**. Uzzini, kā top keramikas vāzes, podi un izveidosi pats savu māla svilpavnieku, vai malēniešu laimes pogu. “Racupkalns”, Alsviķu pagasts, Alūksnes novads
Tālrunis pieteikumiem 29243010.

Savu maizes kukulīti tu varēsi izcept **maizes ceptuvē “Airīši”**, kas piedāvā gan pašceptu maizi, gan picas un citus gardumus vēdera priekam. Tālrunis pieteikumiem 26151008. Aldaru iela, Kolbergis, Alūksnes novads

